



**СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ИНЖАВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ**
(первый созыв-заседание шестое)

Р Е Ш Е Н И Е

14 декабря 2023 года

р. п. Инжавино

№ 90

**О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в
Инжавинском муниципальном округе Тамбовской области**

Рассмотрев материалы, внесенные главой Инжавинского муниципального округа, заключение постоянной комиссии по бюджету, экономике и муниципальной собственности Совета депутатов Инжавинского муниципального округа Тамбовской области, в соответствии с Бюджетным кодексом РФ,

Совет депутатов Инжавинского муниципального округа Тамбовской области РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Инжавинском муниципальном округе Тамбовской области, утвержденное решением Совета депутатов Инжавинского муниципального округа Тамбовской области от 21.09.2023 года № 16 следующие изменения:

- в абзаце 6 пункта 1 статьи 5 слова «финансовый отдел» заменить словами «финансовое управление»;

- пункт 2 статьи 10 после абзаца 30 дополнить абзацами 31-36 следующего содержания:

«осуществляет полномочия учредителя муниципального учреждения в части финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением;

осуществляет полномочия учредителя муниципального бюджетного учреждения в части финансового обеспечения на иные цели;

осуществляет полномочия учредителя муниципального казенного учреждения в части финансового обеспечения деятельности казенного учреждения;»

- в абзаце 4 статьи 14 слова «отделом (или управлением)» заменить словом «управлением»;

- в статье 17:

в абзацах 7 и 8 пункта 2 слова «отделом (или управлением)» заменить словом «управлением»;

в абзаце 5 пункта 3 слова «отделом (или управлением)» заменить словом «управлением»;

- в пункте 1 статьи 24 слова «отделом (или управлением)» заменить словом «управлением»;
- в абзаце 11 пункта 1 статьи 32 слова «отделом (или управлением)» заменить словом «управлением»;
- пункте 3 статьи 36 слова «отделу (или управлению)» заменить словом «управлению»;
- в пунктах 1 и 6 статьи 38 слова «отделом (или управлением)» заменить словом «управлением»;
- в абзацах 1 и 2 статьи 39 слова «отделом (или управлением)» заменить словом «управлением»;
- в абзаце 5 пункта 1 статьи 40 слова «отделом (или управлением)» заменить словом «управлением»;
- в абзаце 2 пункта 1 статьи 41 слова «отделом (или управлением)» заменить словом «управлением».

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2024 года.

3. Опубликовать настоящее решение на сайте сетевого издания Региональное информационное агентство «РИА ТОП68» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Совета депутатов
Инжавинского муниципального округа
О.В. Маркин

Глава Инжавинского
муниципального округа
Г.В. Селезнев